
 
 

 

 

Istituto Statale d’Istruzione Superiore “Pitagora” 

P.zza Livorno, 2 – 75023 MONTALBANO JONICO (MT) 

Tel. sede Montalbano 0835/691582 - Tel sede Nova Siri 0835/536250  

E-mail: mtis00100a@istruzione.it – PEC: mtis00100a@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.isispitagoramontalbano.edu.it 
Codice Mecc. MTIS00100A - Codice  Fiscale  81001850775 – Cod. Univ. Uff. UFM8LI 

 

 

 

 

Reg. Det. N. 68/2022 

Oggetto: COSTITUZIONE GRUPPO DI PROGETTO E NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  

               PER REALIZZAZIONE PROGETTI ERASMUS+ E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che, a seguito di precedenti candidature, sono stati autorizzati dei progetti ERASMUS+ 

che vedranno coinvolti studenti e docenti delle due sedi dell’istituto; 

CHE in data 12/07/2022, dalle ore 11,00 alle ore 14,00, si è svolto un incontro operativo per la 

presentazione dei progetti autorizzati e le modalità di realizzazione degli stessi;  

CHE a tal proposito, al fine di ottimizzare e gestire al meglio i predetti progetti, si intende 

costituire un gruppo di progetto per la programmazione delle attività e una commissione 

ad hoc per la valutazione delle candidature degli alunni partecipanti; 

CHE nel predetto incontro è stata acquisita la disponibilità dei docenti per la gestione delle 

attività sopra citate; 

CHE in data 14/07/2022, il Consiglio d’Istituto, con deliberazioni nn. 47, 48, e 49 ha approvato 

i seguenti progetti: 

Progetto Erasmus 1 KA 122 VET-000075227 – titolo “P.IT.AGO.RA” - delibera n. 47; 

Progetto Erasmus 2 KA 220 “EARTH” - delibera n. 48; 

Progetto Internazionalizzazione 2022 - delibera n. 49. 

VISTO  il PTOF per il triennio 2022/25 approvato dal Consiglio d'Istituto nella seduta del 

20/12/2021 con delibera n. 17; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 20/01/2022, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2022;  

RITENUTO di dover procedere alla costituzione di gruppi di lavoro e ai relativi incarichi, 

 DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di procedere alla costituzione dei seguenti gruppi di lavoro e ai relativi incarichi: 

1. Commissione di valutazione composta da: Dirigente Scolastico prof.ssa Cristalla Mezzapesa, D.S.G.A. 

Leonardo Miraglia, prof.ssa Camilla De Mare, prof.ssa Maria Grazia Papocchia, prof.ssa Lucia 

Mastrosimone. 

2. Gruppo di progetto composta da: Dirigente Scolastico prof.ssa Cristalla Mezzapesa, D.S.G.A. Leonardo 

Miraglia, prof.ssa Lucia Mastrosimone, prof.ssa Maria Grazia Stigliano, prof.ssa Grazia Crocco, prof. Paolo 

Laragione, prof.ssa Lucia Palma Mastrosimone, prof.ssa Erminia Verardi, prof.ssa Patrizia Silvano, prof. 

Giovanni La Colla; 

mailto:mtis00100a@istruzione.it
mailto:mtis00100a@pec.istruzione.it
http://www.isispitagoramontalbano.edu.it/




   

 

3. Coordinatrice dei progetti: prof.ssa Lucia Mastrosimone. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Cristalla MEZZAPESA 
                                                                                                                                                                       documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                                                                                                                                                Codice dell’Amministrazione Digitale e norme collegate 

   


		2022-07-26T00:11:53+0200
	CRISTALLA MEZZAPESA




